Sustituir el Cuadro de las hojas 3, 4 y 5 (evolucidon econdmica del CSLM) por el que se adjunta

Ingresos 2.007 2.008 2.009 2.010 2.011 2.012 2.013 Total

Ingresos Matriculas
, Subvenciones y
Facturas (7051.0) 290.972,94 € 338.847,21 € 381.132,03 € 487.124,63 € 825.299,03 € 844.083,66 € 500.050,23 € | 3.667.509,73 €

Ingresos Matriculas
Facturadas
(7052.0) 490.477,29 € 340.102,49 € 269.885,75 € 530.405,78 € 460.902,55 € 370.983,36 € 397.726,04 € | 2.860.483,26 €

Anulaciones
facturas ejercicios
anteriores 0,00 € 111,70 € 137,60 € 0,00 € -6.168,00 € -5.984,00 € 0,00 € -11.902,70 €

Anulaciones
facturas ejercicio
en curso 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -720,00 € -720,00 €

Anulaciones
facturas por
duplicidad 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -262,00 € -262,00 €

Fianzas (560.1)
ingresos para
pagos a familias
por alojamiento de
alumnos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 81.867,00 € 96.577,34 € 178.444,34 €

Fianzas
adelantadas (se le
paga a la familia
antes que el
alumno haya
ingresado) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.098,00 € 1.642,66 € 2.740,66 €

pagos delegados
(6420.,) 0,00 € 35,12 € 0,00 € 122,60 € 1.454,59 € 0,00 € 0,00 € 1.612,31 €

Ingresos pendiente

de cobro 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.151,00 € 65.714,49 € 77.865,49 €
Ingresos Por

Subvenciones

(7412.0) 12.600,00 € 0,00 € 3.040,00 € 0,00 € -18.044,36 € 0,00 € 0,00 € -2.404,36 €

Otras Subvenciones

(779.0) 5.380,00 € 2.565,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.945,00 €
Traspasos de

actividades y de

ejercicios

anteriores (7.1) 34.171,03 € 35.990,93 € 21.298,94 € 3.372,00 € 3.846,70 € 0,00 € 1.680,00 € 100.359,60 €
TRASPASOS

REMANENTES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ingresos 833.601,26 € 717.652,45 € 675.494,32 € 1.021.025,01 € 1.267.290,51 € 1.304.199,02 € 1.062.408,76 € | 6.881.671,33 €
Gastos 2.007 2.008 2.009 2.010 2.011 2.012 2.013 Total

devoluciones
fianzas (560.1)
pago a familias

alojamiento 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 81.867,00 € 99.251,53 € 181.118,53 €
Fianzas

adelantadas

alojam.en fam. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.098,00 € 1.642,66 € 2.740,66 €
Aula Virtual (6.1) 2.948,00 € 7.812,00 € 9.952,00 € 10.968,00 € 13.428,00 € 15.440,00 € 16.019,63 € 76.567,63 €
Colaboraciones

cursos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.722,81 € 4.722,81 €

Alquileres parkings
personal (621.3) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.450,00 € 4.172,93 € 2.554,48 € 2.305,60 € 10.483,01 €

Servicios
Profesionales
Independientes
(623.0) 9.371,22 € 5.022,00 € 8.696,26 € 20.996,48 € 17.502,20 € 13.413,52 € 13.293,07 € 88.294,75 €




Sustituir el Cuadro de las hojas 3, 4 y 5 (evolucidon econdmica del CSLM) por el que se adjunta

Becarios y Alumnos
en practicas
(62301.0) 7.740,00 € 5.100,00 € 6.300,00 € 6.840,00 € 4.525,73 € 4.126,02 € 0,00 € 34.631,75 €

Ponencias/Docencia
no contratados
laboralmente
(62302.0) 51.513,75 € 24.118,14 € 11.484,43 € 7.435,29 € 4.047,40 € 4.532,16 € 10.206,00 € 113.337,17 €

Primas de Seguro

de Viaje (625,0) 2.147,01 € 323,25 € 66,80 € 685,80 € 72,97 € 167,11 € 382,15 € 3.845,09 €
Otros Servicios

(629.0) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 936,10 € 0,00 € 245,00 € 1.181,10 €
Teléfonos (629.1) 626,10 € 1.626,78 € 2.455,36 € 4.116,12 € 3.276,35 € 1.987,31 € 1.842,56 € 15.930,58 €
Mensajeria (629.2) 170,10 € 943,54 € 529,25 € 2.350,94 € 1.667,37 € 852,28 € 617,76 € 7.131,24 €
Documentos

Publicos (629.3) 0,00 € 0,00 € 84,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 84,96 €
Gastos de

Reprografia (629.4) 8.404,54 € 9.387,08 € 6.950,05 € 3.143,11 € 5.497,25 € 13.822,93 € 13.417,01 € 60.621,97 €

Desplazamientos y

Hospedaje (629.5) 67.320,72 € 24.435,43 € 16.944,11 € 37.152,71 € 21.966,30 € 22.127,30 € 16.338,80 € 206.285,37 €
Dietas (629.6) 13.340,05 € 7.052,57 € 11.686,26 € 19.628,63 € 19.891,19 € 10.010,30 € 8.947,43 € 90.556,43 €
Fungible (629.7) 8.861,06 € 9.378,87 € 9.452,98 € 3.009,28 € 1.431,04 € 4.843,46 € 1.254,46 € 38.231,15€

Colaboraciones de
Empresas (629.8) 17.356,08 € 7.875,26 € 5.390,43 € 13.152,34 € 17.669,96 € 41.469,23 € 12.046,67 € 114.959,97 €

Material Docente
(629.9) (INCLUYE
CUADERN.

IMPR.EN LA FIERY) 8.823,51 € 14.881,28 € 8.299,59 € 7.857,30 € 17.619,03 € 10.359,55 € 8.714,29 € 76.554,55 €

Cuotas de
asociados (290,.00)
acles 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 320,23 € 320,23 €

Tasas Titulos UCA
(629.12) 1.035,00 € 4.980,00 € 3.525,00 € 13.212,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 22.752,66 €

Inmersion
Lingtistico Cultural-
Alojamiento en
familia (629.13) 90.022,39 € 36.602,00 € 19.822,00 € 51.931,29 € 89.372,50 € 0,00 € 0,00 € 287.750,18 €

Gastos Formativos

(629.17) 19.889,30 € 6.767,33 € 9.837,73 € 12.254,15 € 28.773,37 € 48.792,11 € 29.375,88 € 155.689,87 €
Gastos varios
(629.18) 9.592,26 € 595,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.188,23 €

Gastos Relaciones
Publicas (629.20) 0,00 € 7.259,41 € 226,40 € 9.528,71 € 11.337,86 € 296,17 € 7.401,00 € 36.049,55 €

Gastos Médicos

(629.21) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 139,06 € 144,84 € 277,75 € 561,65 €
Inmovilizado

(629.26)y (631) 378,45 € 2.593,50 € 0,00 € 6.002,16 € 1.081,96 € 332,53 € 110,60 € 10.499,20 €
Tasas Publicas

(6312.0) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 169,92 € 220,90 € 138,63 € 170,44 € 699,89 €
Comidas,

Atenciones y RRPP

(629.300) 29.838,65 € 4.018,58 € 12.063,83 € 7.700,95 € 7.719,51 € 3.694,21 € 2.471,77 € 67.507,50 €
IVA (472) 12.442,10 € 8.284,47 € 5.427,74 € 8.212,06 € 8.746,61 € 9.345,04 € 7.595,68 € 60.053,70 €
Personal (640.0 y

642.0) 364.208,12 € 409.329,55 € 450.264,59 € 528.954,25 € 778.495,94 € 810.470,98 € 756.120,49 € | 4.097.843,92 €

Otros Gastos
Financieros (655.0) 0,00 € 0,00 € 15,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15,00 €

UCA (656.1) 11.608,62 € 9.688,54 € 24.296,06 € 14.880,92 € 16.464,94 € 38.293,49 € 19.298,48 € 134.531,05 €
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Devolucién Hoteles
(665)

-874,40 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

-874,40 €

Diferencias
negativas de
cambio de divisas
(668)

0,00 €

0,00 €

217,48 €

0,00 €

0,00 €

57,21 €

14,66 €

289,35 €

Gastos Financieros
(669) EN 2012
(626)

915,58 €

391,81 €

110,60 €

569,07 €

1.493,23 €

1.717,76 €

1.290,94 €

6.488,99 €

Recargos
organismos
publicos (6690.2)

443,91 €

44391 €

Otros Gastos (679)

435,00 €

623,88 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

1.058,88 €

FUECA (7.0) fueca
de los ingresos

85.397,73 €

70.870,79 €

68.277,67 €

107.772,67 €

128.003,36 €

FUECA (7.0)
FRAS.PTES.COBRO

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Seguros Alumnos
(7.0)

4.500,00 €

4.500,00 €

4.500,00 €

4.500,00 €

4.500,00 €

129.803,20 €

4.500,00 €

99.573,43 €

4.500,00 €

689.698,85 €

7.786,55 €

31.500,00 €

Devoluciones
(780.9)

13.741,95 €

27.994,77 €

34.315,64 €

87.635,56 €

146.887,85 €

61.225,13 €

68.673,48 €

440.474,38 €

ajuste redondeo
euros

-3,61€

3,61€

Cuadernillos
Materiales Alumnos
(6.1)

0,00 €

0,00 €

7.408,76 €

14.228,35 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

21.637,11 €

Coste Aplicacion
Sanlex

0,00 €

0,00 €

17.000,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

17.000,00 €

Traspaso Resultado
Negativo Ejercicio
Anterior

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Gastos imputados
al Servicio de
Traduccion

0,00 €

-2.784,98 €

-726,30 €

0,00 €

422,18 €

0,00 €

0,00 €

-3.089,10 €

Total Gastado

841.752,89 €

709.671,82 €

754.874,68 €

Resultado
ordinario

-8.151,63 €

7.980,63 €

-79.380,36 €

Aportaciones
extraordinarias

36.000,00

1.006.338,72 €

150.000,00 €

1.357.363,09 €

1.338.697,05 €

1.215.454,01 €

7.224.152,26 €

-34.498,03 €

-153.045,25 €

-342.480,93 €

186.000,00 €

Compensaciones
en actividades

64.762,36 €

4522924 €

109.991,60 €

Traspaso
remanente
ejercicio

-8.151,63 €

-171,00 €

-43.551,36 €

121.134,93 €

95.824,71 €

Resultado
Presupuestario

-8.151,63 €

7.980,63 €

-43.380,36 €

164.686,29 €

95.824,71 €

106.555,92 €

106.555,92 €




